
Miratohet

Administrator

Ing. Sheme Lulo

Nr. Nr.An                 Pershkrimi Njesi Sasi Çmim Vlefte

I Punime Ndertim Montimi

1 Pus-Shpimi Nr.G19 leke

2

Instalimet eletrko-mekanike, matesi 

elektromagnetik, rrufepritesi, tokezimi, lidhja me 

tubacionin kryesor, inst. pompa  + paneli

leke

SHUMA leke

TVSH 20% leke

Shuma I me TVSH 20% leke

II Makineri dhe Pajisje

1 Pompa  + Paneli

Shuma II me TVSH 20% leke

Shuma I +II me TVSH 20% leke

Preventivoi:

Ing.Hidro. Fatjon Beqiraj

Ing.Elekt. Liljana Gjati

REPUBLIKA E SHQIPERISЁ

UJESJELLES KANALIZIME SH.A
S A R A N D Ё

Adresa : Gjashtë-Sarandë,  Tel/Fax 0852 2 6264,  NIPT J64228814D,  email : shauk.sarande@gmail.com

PREVENTIVI I PUNIMEVE

OBJEKTI: "NDERTIM STACION I RI PUS-CPIMI NE VRION DHE LIDHJA ME RRJETIN KRYESOR 

TRANSMETUES"

PREVENTIV PERMBLEDHES PUNIMESH



Punime Ndertim Montimi

Thellesia e pusit  H = 52  ml  

Nr. Nr.An                 Pershkrimi Njesi Sasi Çmim Vlefte

1 An-1 Transport sonde dhe baze materiale t/km 10

2 An-2 Pergatitje e vendit te punes per shpim ore 12

3 An-3 Shpim Pusi me sonda "UKS" D600 mm ml 52

4 An-4 F.V tuba celiku te galvanizuar D450mm ton 4.532

5 An-5 Granilim i pusit m3 5

6 An-6 Larje e pusit me uje ore 10

7 An-7 Zhvillim i pusit me kompresore ore 10

8 An-8 Pompim dhe testim i pus shpimit ore 72

9 An-9 Cimentim i grykes se pusit m3 0.18

10 An-10
Analizat totale  laboratorike te ujit perfshi ato te 

radioaktivitetit 
cope 1

SHUMA A Leke

TVSH 20 % Leke

SHUMA TOTALE Leke

Projektues & Preventivues: Ing.Hidrogjeolog  Ramadan Çela

ERSI -M Sh.p.k.

Ing.H/Gjeolog. Ramadan   Çela 

Pus-Shpimi Nr.G19

OBJEKTI: "NDERTIM STACION I RI PUS-CPIMI NE VRION DHE LIDHJA ME RRJETIN KRYESOR 

TRANSMETUES"

PREVENTIVI ANALITIK



Punime Ndertim Montimi

Nr. Nr.An                 Pershkrimi Njesi Sasi Çmim Vlefte

b.1

1 An.1 F.V. Kapaku i pusit cope 1

2 An.2 F.V. Rakorderi Inoksi cope 2

3 An.3 F.V.Bryl 90 grade, 45 grade, φ 200 mm cope 4

4 An.4 F.V Sonde Niveli cope 1

5 4.121/8
F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, 

φ200
cope 2

6 4.128/6
F.V. valvola moskthimi celiku me fllanxha , Pn deri 

25 bar, φ200
cope 1

7 4. 119
F.V Manometer me trup inoxi, glicerine, Dn 63, 1 

ba
cope 1

8 An.5 F.V. Filter Uji DN200 cope 1

9 An.6 F.V Distancator cope 1

10 An.7 F.V.Nyje bashkuese rregjistruese cope 1

11 An.8 F.V Element Ti cope 2

12 4.125/4
F.V. ventila celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ100 

(shkarkues + kontroll)
cope 2

13
An.Cmi

m tregu

F.V tuba çeliku Ø  200mm te galvanizuar me 

viaska per montim (t=8.2mm,tubi ne pus)
ml 18

13 2.536
F.V tuba çeliku Ø ~  200mm (t=8.2mm, lidhje me 

tubacionin kryesor ekzistues) (43ml, 38.77kg/m) 
kg 1667.1

14 2.538 Pjese speciale çeliku,  Ø ~ 200 mm kg 950

15 An.9 F.V Valvul ajri me 2 shkarkime cope 1

16 2.114/1
Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 

16/20 (fiksim i tubit te dergimit ne nyjet)
m

3 5

17 2.114/1
Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 

16/21 (platorme ne koken e  pusit 3x3x0.7) 
m

3 4.5

18 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me 

krahe, me seksion deri 0.75 m²
m

3 20

19 2.261 Shtrese rere m
3 6

20 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, 

cdo 30 cm, toke zak
m

3 12

PREVENTIVI ANALITIK  

OBJEKTI: "NDERTIM STACION I RI PUS-CPIMI NE VRION DHE LIDHJA ME RRJETIN KRYESOR 

TRANSMETUES"

Instalimi I elektropompes zhytese dhe lidhja me tubacionin kryesor

Instalimet elektro-mekanike, matesi elektromagnetik, rrufepritesi, tokezimi, lidhja me tubacionin 

kryesor, pompa  + paneli



leke

b.2

1
An.Cmi

m tregu
Matës Elektro-Magnetik , DN 200, PN25 copë 1

2
An.Cmi

m tregu
Data logger per trasmetim te dhenash ne distance copë 1

3
An.Cmi

m tregu
Xhunto cmontuese, DN 200, PN25 copë 1

4 4.121/8
F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, 

φ200
cope 1

5
An.Cmi

m tregu
Fllanxhe + Adaptor, DN 200, PN25 copë 2

leke

b.3

1 2.519

Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm (mbrojtese  e kabullit 

te fuqise) ml 50

2
An.Cmi

m tregu

F.V kabell  6*95 mm per lidhje Panel - pompe170 

kW (3+3=6 fije x 70 ml) ml 420

3
An.Cmi

m tregu
Mufte bashkuese me rreshire kundra ujit cope 4

4
An.Cmi

m tregu
Kapikorda per lidhje cope 24

leke

b.4

1 An.10 F.V Suporte perjcejllesi rrufeprites cope 32

2 An.11 F.V percjelles celiku i zinkuar d=8mm ml 35

3 An.12 F.V Mbrjotese e Zbritjeve te konturit Rrufeprites. cope 2

4 An.13 F.V Morseteri M8 cope 6

5 An84 Panele plotesuese model 5 e vogel 10x25 cope 4

leke

b.5

1
3.An/57

b F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm
cope 1

2 An.14 F.V Zbare tokezimi baker 500x50x50 cope 1

3 2.a-93
Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i 

zhveshur
ml 40

4 3.An/et

FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, 

L=150cm cope 6

5 An.15 F.V Morseta tokezimi M10 cope 6

6 2.a-97

Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=50mm2 i 

zhveshur per nulin ml 20

7 An84 Panele plotesuese model 5 e vogel 10x25 cope 1

leke

b.6

1
An.Cmi

m tregu

Instalimi i elektropompes Zhytese (sipas 

specifikimeve teknike te percaktuara)
cope 1

SHUMA b1

Instalimi i matesit te ujit elekromagnetik 

SHUMA b2

Instalimi panelit te leshimit 170 kw dhe elektropompes 

Instalimi i sistemit te rrufepritesit

Instalimi i kabllove te fuqise

SHUMA b3

SHUMA b4

Instalimi i sistemit te tokezimit

SHUMA b5



2
An.Cmi

m tregu
Instalimi i panelit soft starter 170 kw i kompletuar 

(sipas specifikimeve teknike te percaktuara)

cope 1

SHUMA b6 leke

SHUMA b1-b6 leke

TVSH 20 % leke

TOTAL b1-b6 me tvsh leke

Makineri e pajisje

1
An.Cmi

m tregu

Elektro-Pompe 170 kw, Qllog ≤ 75l/s, Hllog ≥ 179 

m (sipas specifikimeve teknike te percaktuara)
cope 1

2
An.Cmi

m tregu

Panel soft starter 170 kw i kompletuar (sipas 

specifikimeve teknike te percaktuara)
cope 1

SHUMA Makineri e Pajisje me TVSH leke leke

Preventivoi:

Ing.Hidro. Fatjon Beqiraj

Ing.Elekt. Liljana Gjati


